Администрация
Кстовского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.04.2019       №836

О внесении изменений в Реестр автобусных маршрутов Кстовского муниципального
района, утвержденный постановлением администрации Кстовского муниципального
района от 24.06.2015 № 1256 (в редакции постановлений администрации Кстовкого
муниципального района от 04.02.2016 № 140, от 15.08.2016 №1130, от 19.12.2016 №
2017, от 26.05.2017 № 1173, от 06.09.2017 № 2173, от 21.03.2018 № 588, от
23.04.2018 № 843, от 16.05.2018 №987)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Кстовский муниципальный район Нижегородской
области» постановляю:

1. Внести изменения в Реестр автобусных маршрутов Кстовского
муниципального района, утвержденный постановлением администрации Кстовского
муниципального района от 24.06.2015 № 1256 (в редакции постановлений
администрации Кстовского муниципального района от 04.02.2016 № 140, от
15.08.2016 № 1130, от 19.12.2016 № 2017, от 26.05.2017 № 1173, от 06.09.2017 №
2173, от 21.03.2018 № 588, от 23.04.2018 № 843, от 16.05.2018 № 987), изложив его в
новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

2. Управлению организационной работы обеспечить размещение данного
постановления на официальном сайте администрации Кстовского муниципального
района и опубликование в газете «Маяк».

4. Отделу организационной работы и контроля довести настоящее
постановление до сведения управления организационной работы, МКУ «Дороги
Кстовского муниципального района».

Первый заместитель
главы администрации       Н.В. Носов

Приложение
к постановлению администрации

Кстовского муниципального района
от 16.04.2019 № 836

Реестр автобусных маршрутов
Кстовского муниципального района

Регист
рацио
нный
номер
маршр

ута
регуля
рных
перев
озок

Поря
дков
ый

номе
р

марш
рута

Наименование
маршрута

(наименования
начального

остановочного
пункта,

конечного
остановочного

пункта)

Наименования
промежуточных

пунктов
маршрута

Наименования
улиц,

автомобильных
дорог, по
которым

предполагается
движение

транспортных
средств между
остановочными

пунктами по
маршруту

Протяж
енность
маршру
та, км

Порядок
посадки и
высадки

пассажир
ов

Вид
регуляр

ных
перевоз

ок

Виды
транспортных

средств и
классы

транспортных
средств,
которые

используются
для перевозок
по маршруту
регулярных
перевозок

Экологи
ческие
характе
ристики
транспо
ртных

средств,
которые
использ
уются
для

перевоз
ок

Дата
начал

а
осуще
ствлен

ия
регуля
рных
перев
озок

Наименование,
место

нахождения
юридического

лица, фамилия,
имя и, если

имеется,
отчество

индивидуального
предпринимателя

(в том числе
участников
договора
простого

товарищества)

1 101 Кстово -
Зелецино

Кстово а/с, пр.
Рачкова, м-н
Райцентр, пл.
Ленина, ул.
Театральная,
Продукты
(пл.Мира),
Детский
мир(Ежик),
Вишенки,
Кудьма, АБЗ,
ЗЖБК, Перлит,
По требованию.
База, Сады,
Магазин,
Зелецино

ул. Зеленая, М-7
«Волга», пр.
Рачкова, пр.
Победы, ул. 40
лет Октября, а/д
Кстово -
Д.Константи
ново-а/д
Н.Новгород-
Саратов,Подъез
д к д. Зелецино
от а/д Кстово-
Д.Константинов
о - а/д
Н.Новгород-
Саратов

10,9 Только в
установл
енных
останово
чных
пунктах

По
нерегул
ируемы
м
тарифа
м

автобус малого
класса
категории М2,
М3 - 2,
автобус
среднего
класса
категории М3 -
1

Огранич
ения не
установ
лены

1975

ИП Носов М.П.,
ИНН
525005820700

2 110 Кстово -
Владимировка

Кстово а/с, ул.
Магистральная,

ул.Зеленая, М-7
«Волга», ул. 40

27,8 Только в
установл

По
нерегул

автобус
среднего

Огранич
ения не

1959 ИП Носов М.П.,
ИНН

(летний период
с 1 мая по 30
сентября)

ул.Театральная,
Продукты
(пл.Мира),
Детский мир
(Ежик), Вишенки,
Нагорный,
Кудьма, пов.
Южный, пов.
Мокрое, ТСБ, Гл.
проходная, пов.
ТЭЦ, (летний
период: сады
Каменка,
Тепличный,
Шелокша 1, д.
Новониколаевка,
с. Вередеево)
Тепличный,
Шелокша 1,
Шелокша 2, 2-ой
участок, сады
Майдан, Майдан,
Школа, Чернуха
(контора),
Чернуха,
пов.Лапшлей,
Ключищи,
Мешиха, Сады,
Владимировка.

лет Октября, а/д
Кстово - Д
Константиново –
подъезд сады
Каменка от а/д
22 237 ОП МЗ
22 Н-2609
«подъезд к с.
Семеть от а/д
Кстово –
Б.Мокрое
Вязовка, а/д 22
ОП МЗ 22Н-2610
Шолокша –
Вередеево от
а/д Кстово –
Д.Константинов
о а/д
Н.Новгород-
Саратов

енных
останово
чных
пунктах

ируемы
м
тарифа
м

класса
категории М3 -
2;
автобус малого
класса
категории М3 –
2.

установ
лены

525005820700

3 Т-110 Кстово -
Чернуха -
Лапшлей

Кстово а/с, ул.
Магистральная,
ул. Театральная,
Продукты
(пл.Мира),
Детский мир
(Ежик), Вишенки,
Нагорный,
Кудьма, пов.
Южный, пов.
Мокрое, ТСБ, Гл.
проходная, пов.
ТЭЦ, Каменки,
Кладбище,
Тепличный,

ул.Зеленая, М-7
«Волга», ул. 40
лет Октября, а/д
Кстово - Д
Константиново-
а/д Н.Новгород-
Саратов, а/д
Чернуха -
Лапшлей –
Саракуши,
Подъезд к д.
Лапшлей от а/д
Чернуха-
Лапшлей-
Саракуши

26,8 Только в
установл
енных
останово
чных
пунктах

По
нерегул
ируемы
м
тарифа
м

автобус малого
класса
категории М2,
М3 - 3.

Огранич
ения не
установ
лены

2000 ИП Носов М.П.,
ИНН
525005820700

Шелокша 1,
Шелокша 2, 2-ой
участок, сады
Майдан, Майдан,
Школа, Чернуха
(контора),
Чернуха, Пов.
Лапшлей,
Лапшлей

4 114 Кстово -
Безводное

(летний период
с 1 мая по 30
сентября)

Кстово а/с,
ул.Магистральна
я, ул. Ступишина,
ул. Ступишина
д.13, Торговый
дом «Людмила»,
В.Враг, Магазин,
Сады Прибой,
Зименки,
НИРФИ, Сады
Лобково, По
требованию,
ИПФРАН, Гора,
Безводное низ
(летний период),
ул. Больничная,
Безводное с/с

ул. Зеленая, М-7
«Волга», ул.
Ступишина,
Подъезд к с.
Безводное от
а/д М-7 «Волга»
, (Подъезд к
причалу от а/д
Подъезд к
с.Безводное)

12,4
(14,0
летний
период)

Только в
установл
енных
останово
чных
пунктах

По
нерегул
ируемы
м
тарифа
м

автобус малого
класса
категории М3 –
3

Огранич
ения не
установ
лены

1960 ИП Носов М.П.,
ИНН
525005820700

5 120 Кстово -
Михальчиково

Кстово а/с, ул.
Магистральная,
Агат, Караулово,
Подвалиха,
Кладбище, пов.
Студенец, Сады,
пов. Каработово,
По требованию,
Михальчиково

ул. Зеленая, М-7
«Волга»,
Подъезд к д.
Михальчиково-
Речной порт от
а/д М-7 «Волга»

12,0 Только в
установл
енных
останово
чных
пунктах

По
нерегул
ируемы
м
тарифа
м

автобус малого
класса
категории М3 –
1
автобус малого
класса
категории М2 –
1

Огранич
ения не
установ
лены

1960 ИП Носов М.П.,
ИНН
525005820700

6 130 Кстово –
Семеть

Кстово а/с, ул.
Магистральная,
ул. Театральная,
Продукты
(пл.Мира),
Детский мир
(Ежик), Вишенки,
Нагорный,
Кудьма, пов.

ул. Зеленая , М-
7 «Волга», ул.
40 лет Октября,
а/д Кстово -
Д.Константинов
о- а/д
Н.Новгород-
Саратов, а/д
Кстово - Мокрое

21,1  Только в
установл
енных
останово
чных
пунктах

По
нерегул
ируемы
м
тарифа
м

Автобус малого
класса
категории М3 –
2

Огранич
ения не
установ
лены

1987

ИП Носов М.П.,
ИНН
525005820700

(летний период
с 1 мая по 30
сентября)

Южный, пов
Мокрое, КПАП,
з/д Минвата,
ГРНУ,
Подстанция,
Площадь с.
Мокрое, Мокрое
(Валдаи), По
Требованию, пов
Семеть, Семеть,
Кривая Шелокша
(летний период)

- Вязовка,
Подъезд к с.
Семеть от а/д
Кстово - Мокрое
- Вязовка»

7 132 Кстово -
Ликеево

Кстово а/с, ул.
Магистральная,
Агат, По
требованию,
Караулово,
Подвалиха. КРС,
Ликеево, Ликеево
(контора)

ул.Зеленая, М-7
«Волга»,
Подъезд к д.
Новоликеево от
а/д М-7 «Волга»

9,7 Только в
установл
енных
останово
чных
пунктах

По
нерегул
ируемы
м
тарифа
м

автобус
среднего
класса
категории М3 -
1;
автобус малого
класса
категории М3 –
2.

Огранич
ения не
установ
лены

1968

ИП Носов М.П.,
ИНН
525005820700

8 138 Кстово-
Подлесово-
Слободское-
Прокошево-
Волжский-
Работки

Кстово а/с, ул.
Магистральная,
Агат, Подвалиха,
Студенец,
Ветчак, Починки,
Сады Кудьма,
пов. Борок,
Сады, Горный
Борок,
пов.Шмойлово,
Подлесово,
Выездное,
Слободское,
Докукино,
Толмачево,
Прокошево,
Запрудное,
Горяньково,
Варварское,
Голошубиха,
Волжский,
Работки

ул.Зеленая, М-7
«Волга»,
Подъезд к д.
Горный Борок –
с. Слободское –
д. Докукино от
а/дМ-7 «Волга»,
Подъезд к
Подлесовской
птицефабрике
от а/д Подъезд к
д.Горный Борок-
с.Слободское-
д.Докукино,
Подъезд к
д.Ст.Ключищи-
д.Подлесово от
а/д Кстово-
Д.Константинов
о-а/д
Н.Новгород-
Саратов,
Подъезд к

56,1 Только в
установл
енных
останово
чных
пунктах

По
нерегул
ируемы
м
тарифа
м

автобус малого
класса
категории М3 -
4

Огранич
ения не
установ
лены

22.01.
2008

ИП Носов М.П.,
ИНН
525005820700

с.Выездное от
а/д Подъезд к
д.Ст.Ключищи-
д.Подлесово а/д
Запрудное -
Толмачево, а/д
Подъезд к
д.Прокошево -
с.Ляписи от а/д
Запрудное -
Толмачево;
Подъезд к с.
Работки-
с.Кадницы от а/д
М-7 «Волга»,
Подъезд к д.
Голошубиха от
а/д М-7 «Волга»

9 152 Кстово-
Волжский-
Работки-
Игумново

Кстово а/с, ул.
Магистральная,
Агат, Подвалиха,
Студенец,
Ветчак, Починки,
Сады Кудьма,
пов. Борок,
пов.Шава, Шава,
пов. Кадницы,
Запрудное,
Горяньково, пов.
Варварское,
Голошубиха,
Волжский,
Работки,
Поляны,
Лавровка,
Подстанция,
Чеченино,
Абатурово,
Заправка,
Чернышиха,
Игумново,
Соколово

ул. Зеленая, М-7
«Волга»,
Подъезд к
д.Лавровка от
а/д М-7 «Волга»,
Работки-
Порецкое,
Чернышиха-
Соколово,
Подъезд к
д.Слопинец от
а/д М-7 «Волга»,
Подъезд к
д.Чеченино от
а/д М-7 «Волга»,
Подъезд к
с.Работки-
с.Кадницы от а/д
М-7 «Волга»,
Подъезд к
д.Голошубиха от
а/д М-7 «Волга»,
Подъезд к
с.Шава-
п.Ленинская
Слобода от а/д

47,0 Только в
установл
енных
останово
чных
пунктах

По
нерегул
ируемы
м
тарифа
м

автобус малого
класса
категории М3 –
4.

Огранич
ения не
установ
лены

20.01.
2008

ИП Носов М.П.,
ИНН
525005820700

М-7 «Волга»

10 180 Кстово -
Волжский-
Работки -
Татинец

Кстово а/с, ул.
Магистральная,
Агат, Подвалиха,
Студенец,
Ветчак, Починки,
Сады Кудьма,
пов.Борок,
пов.Шава,
пов.Кадницы,
Запрудное,
Горяньково,
Варварское,
Голошубиха,
Волжский,
Работки,
Чеченино,
Абатурово,
Заправка
Малиновка,
Татинец

ул. Зеленая, М-7
«Волга»,
Подъезд к
пансионату
«Татинец» от
а/д М-7 «Волга»,
Подъезд к
д.Чеченино от
а/д М-7 «Волга»,
Подъезд к
с.Работки-
с.Кадницы от а/д
М-7«Волга»,
Подъезд к д.
Голошубиха от
а/д М-7 «Волга»,
Подъезд к
с.Кадницы-
п.Ленинская
Слобода от а/д
М-7 «Волга»

46,7 Только в
установл
енных
останово
чных
пунктах

По
нерегул
ируемы
м
тарифа
м

автобус малого
класса
категории М3 –
2.

Огранич
ения не
установ
лены

22.01.
2008

ИП Носов М.П.,
ИНН
525005820700

11 Т-272 Кстово- СТЦ
МЕГА

м-н Райцентр, пл
Ленина, ул.
Театральная,
Продукты
(пл.Мира),
Мечта, Детский
мир (Ежик), 2 ой
м-он, 3 м-он,
школа Самбо,
Кстово а/с,
Лесная, По
требованию,
Земляника,
Поворот ст.
Кстово,
Птицефабрика,
Пов. Зел. город,
Опалиха, По
требованию, п.
Ждановский,
СПК
Ждановский,

пр.Победы,
ул.40 Лет
Октября,
ул.Зеленая, а/д
М-7 «Волга»,
Восточный
подъезд к
г.Н.Новгороду,
а/д Большая
Ельня -
Ольгино,
Подьезд к СТЦ
МЕГА

19,1 Только в
установл
енных
останово
чных
пунктах

По
нерегул
ируемы
м
тарифа
м

автобус малого
класса
категории М2,
М3 – 5.

Огранич
ения не
установ
лены

2009 ИП Носов М.П.,
ИНН
525005820700

Б.Ельня,
Дет.санаторий,
СТЦ МЕГА.

12 Т-
272а

Кстово- СТЦ
МЕГА

м-н Райцентр, пл
Ленина, ул.
Театральная,
Продукты
(пл.Мира),
Мечта, Детский
мир (Ежик), 2 м-
он, 3 м-он, школа
Самбо, Кстово
а/с, Лесная, По
требованию,
Земляника,
Поворот ст.
Кстово,
Птицефабрика,
Пов. Зел. город,
Опалиха, По
требованию, п.
Ждановский,
СПК
Ждановский,
Б.Ельня,
Дет.санаторий,
СТЦ МЕГА.

пр.Победы,
ул.40 Лет
Октября,
ул.Зеленая, а/д
М-7 «Волга»,
Восточный
подъезд к
г.Н.Новгороду,
а/д Большая
Ельня -
Ольгино,
Подьезд к СТЦ
МЕГА

19,1 Только в
установл
енных
останово
чных
пунктах

По
нерегул
ируемы
м
тарифа
м

автобус
среднего
класса
категории М3 –
1; автобус
малого класса
категории М3 –
5.

Огранич
ения не
установ
лены

2009 ИП Носов М.П.,
ИНН
525005820700

13 6 «п.
Приволжский –
ФОК»

Ул. Народная,
пр. Кап. Рачкова
– пр. Победы
(кафе «Отдых»),
ул.
Магистральная, -
автостанция -
Школа Самбо –
3-й м-он – 2-ой м-
он – Культтовары
– Мечта – пл.
мира ул.
Жуковского –
Тех. училище –
6-я школа –
Рынок – ул.
Театральная –

Ул. Народная –
пр. Кап. Рачкова
– пр. Победы –
участок
федеральной
автомобильной
дороги М-7
«Волга» – ул.
Зеленая - ул. 40
лет Октября –
ул. Герцена –
ул. Чванова –
ул. Театральная
– ул.
Талалушкина –
пр. кап.Рачкова
– пр. Победы -

12,6 Только в
установл
енных
останово
чных
пунктах

По
нерегул
ируемы
м
тарифа
м

автобус малого
класса
категории М2 -
2, автобус
малого класса
категории М3 –
1.

Огранич
ения не
установ
лены

2017 ИП Носов М.П.,
ИНН
525005820700

Поликлиника –
ул. Талалушкина
– Турецкий хлеб
–пр. Рачкрва –
пр. Победы – ул.
Магистральная –
ул. Ступишина –
8-ой м-он

участок
федеральной
автомобильной
дороги М-7
«Волга» - ул.
Ступишина –
подъездная
дорога к ФОКу

14 №1 Т

«Откормочный
– Нагорный»

«Откормочный
– Нагорный»
(летний период)
до садов.
(с 1 мая по 30
сентября)

пл. Жданова –
Больница –
Библиотека - ул.
1 Мая – Раймаг –
ул. Береговая –
ул. Новая –
Лесная –
Автостанция –
Магистральная –
Ласточка – пл.
Мира – Мечта –
Детский мир – с.
Вишенки –
Нагорный

пл. Жданова –
Больница –
Библиотека - ул.
1 Мая – Раймаг –
ул. Береговая –
ул. Новая –
Лесная –
Церковь – ул.
Профсоюзная –
военное училище
– пр. кап.Рачкова
– пр.
Победы(кафе

ул. Котовского -
ул. Советская -
ул. 1 Мая - ул.
Октябрьская -
ул. Береговая -
участок
федеральной
автомобильной
дороги М-7
«Волга» - ул. 40
лет Октября -
Участок а/д
общего
пользования
регионального
значения
Нижегородской
области 22 ОП
РЗ 22К-0037
«Кстово –
Дальнее
Константиново –
Р-158 Нижний
Новгород –
Саратов» до п.
Нагорный
ул. Котовского -
ул. Советская -
ул. 1 Мая - ул.
Октябрьская -
ул. Береговая -
участок
федеральной
автомобильной
дороги М-7
«Волга» - пр.

9,3
(18,8
летний
период)

Только в
установл
енных
останово
чных
пунктах

По
нерегул
ируемы
м
тарифа
м

автобус малого
класса
категории М3 –
4.
Автобус особо
малого класса
категории
М2 – 2.

Огранич
ения не
установ
лены

2010

2018

ИП Сизов М.Ю.,.
ИНН
525000541206

«Отдых») – пл.
Ленина –
Ласточка – пл.
Мира – Мечта –
Детский мир – с.
Вишенки –
Нагорный –
Кудьма – АБЗ –
п. Мокрое – ТСБ
– гл. проходная –
по требованию –
ТЭЦ – БВК –
сады «Березка» -
сады «Отдых»

кап.Рачкова –
пр. Победы - ул.
40 лет Октября -
Участок а/д
общего
пользования
регионального
значения
Нижегородской
области 22 ОП
РЗ 22К-0037
«Кстово –
Дальнее
Константиново –
Р-158 Нижний
Новгород –
Саратов» -
Участок а/д от
съезда с а/д
«Кстово –
д.Константиново
– а/д
Н.Новгород –
Саранск» на км
7-685 (справа)
мимо
Новогорьковско
й ТЭЦ до
границы г.
Кстово у
эстакады
этиленопровода
, с
ответвлением
до отдельного
поста 131-й
пожарной части
13 ОГПС

Директор МКУ «Дороги КМР»              Д.Г. Галкин